
 

Směrnice k zajištění provozování kamerového 

systému 

 

 

 

 

Společnost: 

Správa majetku Praha 14, a.s.,  IČ 25622684, 

se sídlem Metujská 907, 190 00 Praha 9 

(dále jen „správce“ nebo „SMP 14“) 

vydává dnešního dne, měsíce a roku tuto směrnici k zajištění provozování kamerového 

systému v prostorách Polikliniky Černý most, Parník, Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9 

(dále jen „Poliklinika Parník“) 

  



I. 

Úvodní ustanovení 

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále také jen 

„ZOOÚ“) a v souladu s  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen „nařízení“) vydává SMP 14 tuto 

směrnici, kterou informuje své zaměstnance a jiné osoby zdržující se a pohybující se 

v prostorách Polikliniky Parník o existenci a provozování kamerového systému za 

účelem ochrany majetku SMP 14 a osob. 

2. SMP 14 je správcem údajů. Správcem osobních údajů se rozumí každý subjekt, 

nerozhoduje jaké právní formy, který určuje účel a prostředky zpracování osobních 

údajů, provádí za jím stanoveným účelem jejich shromažďování, zpracování a 

uchování. 

3. Subjekt údajů je fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. Subjektem údajů není 

právnická osoba. 

4. Zpracovatel osobních údajů je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, 

agentura nebo jiný subjekt, který jménem správce zpracovává osobní údaje. Od 

správce se zpracovatel liší tím, že v rámci činnosti pro správce může provádět jen 

takové zpracovatelské operace, kterými jej správce pověří nebo vyplývají z činnosti, 

pro kterou byl zpracovatel správcem pověřen. 

 

II. 

Předmět a účel zpracování  

1. SMP 14monitoruje vymezené prostory - budovy Polikliniky Černý most, Parník, na 

adrese Gen. Janouška 902/17, 198 00 Praha 9. Společnost Správa majetku Praha 14, 

a.s. spravuje budovu Polikliniky Parník. 

2. V souladu s čl. 13 odst. 1 písm. d) nařízení se v případě monitorování uvedených 

prostor, jedná o oprávněné zájmy správce a zpracování osobních údajů je nezbytné 

z důvodů ochrany majetku zaměstnavatele, zaměstnanců, návštěvníků a dalších osob 

zdržující se v prostorách Polikliniky Parník. 



3. Hlavním účelem provozování kamerového systému a pořizování záznamů je ochrana 

práv a právem chráněných zájmů Polikliniky Parník a zaměstnanců Polikliniky Parník, 

jakož i osob zde se zdržující či tyto prostory navštěvující. Jedná se o ochranu majetku 

před krádeží, poškozením nebo zničením a ochranu osob před poškozením či 

ohrožením jejich života a zdraví. 

 

III. 

Způsob zpracování osobních údajů 

4. Jednotlivé kamery jsou umístěny v bezprostředním okolí resp. v budově Polikliniky 

Parník t a snímají jednotlivé vchody do budovy a jejich blízké okolí. Jedna kamera 

snímá také služební parkoviště zaměstnanců Polikliniky Parník. 

1. O instalaci kamer a jejich umístění v prostorách Polikliniky Parník jsou subjekty údajů 

informováni tak, že u kamer jsou instalovány informační tabulky, kde je uveden 

kontakt na správce osobních údajů a kontakt pro získání informací o tomto 

zpracovávání osobních údajů a dále piktogram kamery. Informační tabulky jsou 

umístěny tak, aby byly pro všechny snadno viditelné a plnily svojí informační funkci. 

2. Účelem takto instalovaných kamer je ochrana majetku správce. 

3. Kamerové záznamy jsou uchovány po dobu 7 dní, což je dostatečně dlouhá doba pro 

zpracování údajů a vyhodnocení případného incidentu. Po tomto zpracování jsou 

záznamy automaticky přemazávány. 

4. V případě zaznamenání incidentu po zpracování údajů je adresátem Policie ČR. 

 

IV. 

Uchování kamerových záznamů 

1. Osobní údaje jsou uchovány po dobu 7 dnů. Po této době jsou údaje automaticky 

přemazávány. Osobní údaje nejsou zálohovány na žádném disku, jsou uloženy pouze 

v konkrétním kamerovém systému. 

2. K těmto záznamům má přístup oprávněný zaměstnanec, který je pověřen jejich 

kontrolou. Dále má možnost vzdáleného přístupu ředitel SMP14 a IT technik SMP14. 

V. 

Přístup subjektů údajů k informacím 



1. Subjekt údajů má právo být informován o rozsahu zpracování osobních údajů. 

Požádá-li subjekt údajů o takovouto informaci, musí mu být správcem poskytnuta a 

to bez zbytečného odkladu. 

2. Obsahem informace je vždy sdělení o účelu zpracování osobních údajů, kategoriích 

osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, včetně veškerých dostupných 

informací o jejich zdroji, povaze automatizovaného zpracování v souvislosti s jeho 

využitím pro rozhodování, jestliže jsou na základě zpracování činěny úkony nebo 

rozhodnutí, jejich obsahem je zásah do práva a oprávněných zájmů subjektů údajů, 

příjemci, případně kategorií příjemců. 

3. Správce při zpracování osobních údajů kamerovým systémem nevyužívá profilování a 

automatizované rozhodování. 

4. Subjekt údajů se v případě zjištěného porušení povinností správce v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů může rovněž obrátit se stížností přímo na Úřad pro 

ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení SMP 14 jako 

správcem osobních údajů. 

 

V Praze dne……………… 

 

_____________________________ 

Správa majetku Praha 14, a.s. 

http://www.uoou.cz/

